

Data e hora da consulta: 24/08/2023 09:38

Usuário: ***.222.744.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
153074	CENTRO DE CIENC.HUMA. SOC. E AGRARIAS DA UFPB	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
24.098.477/0010-00	CAMPUS IV - DA UFPB CIDADE UNIVERSITARIA - BANANEIRAS - PB	58220-000
Município	UF	Telefone
BANANEIRAS	PB	083-3367-5629 - 83-3367-5630 -

Ano	Tipo	Número
2022	NE	95

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	169729	8100000000	339030	150906	L0000P01N0N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/12/2022	Ordinário	23074.109079/2022-45	0,0000	18.409,84

Favorecido

Código	Nome	CEP
02.634.530/0001-17	C M C DO BRASIL LTDA	83405-160
Endereço	UF	Telefone
EWALDO KABITSCHKE 123 RIO VERDE	PR	
Município	UF	Telefone
COLOMBO	PR	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

Descrição

EMPENHO REF. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE APICULTURA E PISCICULTURA PARA OS LABORATORIOS DO CCHSA/CAVN CONFORME SOLICITAÇÃO 171/2022 - COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - CCHSA/UFPB E DESPACHO Nº 24 / 2022 - CCHSA-DC. PE. 6/2022 UG 153074 PROC.23074.109079/2022-45

Local da Entrega

CCHSA/CAVN-CAMPUS UNIVERSITÁRIO III, R. JOÃO PESSOA, S/N, BANANEIRAS - PB, 58220-000

Informação Complementar

15307405000062022 - UASG Minuta: 153074

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
003	26/12/2022 16:27:37	Alteração

Data e hora da consulta: 24/08/2023 09:38

Usuário: ***.222.744.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	18.409,84

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - COLMÉIA, MATERIAL MADEIRA, TIPO LANGSTROTH, COMPONENTES FUNDO, NINHO, MELGUEIRAS, TAMPA E QUADROS, APLICAÇÃO APICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 MELGUEIRAS COM 10 QUADROS E NINHO COM 10 QUADRO S	2.846,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	10,00000	284,6400	2.846,40

Subelemento 23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - MACACÃO, MATERIAL BRIM, COMPONENTES MÁSCARA E CHAPÉU, TIPO USO APICULTOR, COR BRANCA, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUNHO E TORNOZELO COM ELÁSTICO, CAPUZ E ZÍPER, TIPO MANGA COMPRIDA	1.047,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	10,00000	104,7900	1.047,90

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00004 - CERA ABELHA, TIPO CERA ALVEOLADA, APLICAÇÃO APICULTURA, COR NATURAL	1.571,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	20,00000	78,5700	1.571,40

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00007 - ALIMENTADOR ABELHAS, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 41 CM, LARGURA 15 CM, ALTURA 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 BAIAS/ FIXAÇÃO VERTICAL, TIPO LANGSTROTH	165,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	30,00000	5,5200	165,60

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00008 - FUMIGADOR, MATERIAL CHAPA DE FERRO GALVANIZADO DE 5 MM, ALTURA MÍNIMO DE 30 CM , DIÂMETRO	379,58

Versão	Data/Hora	Operação
003	26/12/2022 16:27:37	Alteração

Data e hora da consulta: 24/08/2023 09:38

Usuário: ***.222.744.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	18.409,84

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	MÍNIMO DE 15 CM, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO APICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADOS SEQUENCIALMENTE UM A UM	379,58

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	2,00000	189,7900	379,58

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00009 - LUYA SEGURANÇÁ, MATERIAL COURVIM, TAMANHO G, APLICAÇÃO APICULTURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANO LONGO, COR BRANCA	1.967,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	60,00000	32,7900	1.967,40

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00010 - AQUECEDOR, TIPO CHAPA AQUECEDORA, POTÊNCIA 1.500 W, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLATAFORMA ALUMÍNIO 40X30 CM, TEMPERATURA 50 A 300 °	2.339,58

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	2,00000	1.169,7900	2.339,58

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00012 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - APICULTURA, TIPO CAIXA DE NÚCLEO, MATERIAL MADEIRA, APLICAÇÃO ATIVIDADES APÍCOLAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA MULTIPLICAÇÃO DE COLÔNIA DE APIS MELÍFERA, COMPRIMENTO 55 CM, LARGURA 26 CM	1.297,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	10,00000	129,7900	1.297,90

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00013 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - APICULTURA, TIPO INCRUSTADOR, VOLTAGEM 110/220 V, APLICAÇÃO CERA	439,16

Data e hora da consulta: 24/08/2023 09:38

Usuário: ***.222.744-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	18.409,84

Subelemento 42 - FERRAMENTAS

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00013 - EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO - APICULTURA, TIPO INCRUSTADOR, VOLTAGEM 110/220 V, APLICAÇÃO CERA	439,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	4,00000	109,7900	439,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00014 - FORMÃO, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, BITOLA PADRÃO, APLICAÇÃO APICULTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADOS SEQUENCIALMENTE UM A UM	285,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	4,00000	71,2900	285,16

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00053 - TERMOSTATO, APLICAÇÃO AQUÁRIO, TENSÃO 2.127,40 220 V, POTÊNCIA 300 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AQUECIMENTO ATÉ 300L, REGULAGEM DE TEMPERATURA	2.127,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	10,00000	212,7400	2.127,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00054 - TERMOSTATO, APLICAÇÃO AQUÁRIO, TENSÃO 3.942,36 220 V, POTÊNCIA 100 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AQUECIMENTO ATÉ 100L, REGULAGEM DE TEMPERATURA	3.942,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	36,00000	109,5100	3.942,36

Assinaturas
Ordenador de Despesa

GEORGE RODRIGO BELTRAO DA CRUZ

***.367.504-**

23/12/2022 09:33:45

Gestor Financeiro

SORAYA FERNANDES CAMPOS

***.222.744-**

23/12/2022 08:55:08

Versão	Data/Hora	Operação
003	26/12/2022 16:27:37	Alteração